АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021 пос. Сатинка №706

Об утверждении программы персонифицированного финансирования допол
нительного образования детей в Сампурском районе на 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации района от 08.11.2013
№ 687 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования
Сампурского района» на 2014-2020 годы», постановлением Администрации
района от 03.05.2018 № 269 «Об утверждении Положения о персонифициро
ванном дополнительном образовании детей», Администрация района поста
новляет:

1.Утвердить программу персонифицированного финансирования допол
нительного образования детей в Сампурском районе на 2022 год (далее - про
грамма персонифицированного финансирования) в соответствии с приложени
ем.

2.Отделу образования администрации района (Абрамова):
2.1. Обеспечить предоставление детям, проживающим на территории

Сампурского района, сертификатов дополнительного образования в соответ
ствии с Положением о персонифицированном дополнительном образовании
детей, утвержденным постановлением Администрации района от 03.05.2018
№ 269.

2.2.Обеспечить организационное, информационное и методическое со
провождение реализации программы персонифицированного финансирования.

2.3. Обеспечить освещение реализации персонифицированного дополни
тельного образования детей в средствах массовой информации.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массо
вой информации Сампурского района Тамбовской области - газете «Офици
альный вестник Сампурского района Тамбовской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации района по социальным вопросам
И.А.Акимову.

Глава района

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации района

от 30.12.2021 №706

Программа персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Сампурском районе на 2022 год

* при переводе сертификата дополнительного образования в статус сертификата персони
фицированного финансирования после завершения первого месяца периода действия про
граммы персонифицированного финансирования норматив обеспечения сертификата допол
нительного образования корректируется с учетом числа месяцев, оставшихся до завершен
периода действия программы персонифицированного финансирования

1 Период действия программы персонифицированного
финансирования

с 1 января 2022 года
по 31 декабря 2022 года

2 Категория детей, которым предоставляются сертификаты до
полнительного образования

Дети в возрасте от 5 до
18 лет

3
Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств

бюджета Сампурского района
на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.

3.1 Дети в возрасте от 5 до 18 лет не установлено

4 Норматив обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, установ
ленный для соответствующей категории детей*, тыс. рублей:

4.1 Дети в возрасте от 5 до 18 лет 3,805

5
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов
персонифицированного финансирования в период действия программы персонифициро

ванного финансирования, тыс. рублей
5.1 Дети в возрасте от 5 до 18 лет 415,4

6

На период действия программы персонифицированного финансирования установлены сле
дующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополни

тельных общеразвивающих программ, которые полностью или частично финансируется за
счет сертификатов дополнительного образования:

6.1 при реализации программ технической направленности не установлены

6.2 при реализации образовательных программ художественной
направленности

не установлены

6.3 при реализации образовательных программ физкультурно
спортивной направленности

не установлены

6.4 при реализации образовательных программ естественно
научной направленности

не установлены

6.5 при реализации образовательных программ туристско-
краеведческой направленности

не установлены

6.6 при реализации образовательных программ социально
педагогической направленности

не установлены